
Администрация муниципального района «Бабаюртовский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хамаматюртовская средняя общеобразовательная школа №2 им. З.Х. Хизриева»

«Об исполнении законодательства о противодействии коррупции»
На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. *№273-Ф3 «О противодействии 
коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на основании ФЗ 
от25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»:
руководитель группы : Гаджиев И.Д. -  директор МКОУ «Хамаматюртовская 
СОШ№2 им.З.Х.Хизриева» 
члены группы:
- ЗВР школы Мустафаев Ю.М.
- председатель профкома Умарова С.Т.

2. Рабочей группе:
- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в организации;
- ввести:
а) кодекс этики служебного поведения работников организации;
б) порядок уведомления о склонении к совершению антикоррупционных 
нарушений;в) положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов.

3. Умаровой С.Т. :
- ввести процедуру информирования работодателя о ставшей известной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 
работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения 
таких сообщений;
- довести данный приказ до работников организации, предупредить их об 

ответственности заего невыполнение.

Приказ №

от 09.12.2021 г. МКОУ «ХСОШ№2 им.З.Х.Хизриева»

4. Контроль исполнена тавляю за собой.

Ио Директора ш: Алыпкачева Р.А.


